

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORS DAGEN DEN 26 Juli, 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 30

Vete- "pool"-frågan spökar ännu

S. G. G. A. avhöll den 17-18 ds. ett möte och beslutade organisera en frivillig "pool".

En gemensam konferens att avhållas i Regina den 22 juli.

En diskussion rörande marknadsförandet av årets skörd pågår ännu, och det ena förslaget avlöser den andra. Någon större enighet eller något konstruktivt förslag till enigt samarbete, som skulle kunna föra till en lösning av det tvistiga problemet, synes ej framkomma. Varje provins har sina särskilda förslag, och t. o. m. inom provinserna dyka olika förslag upp.

I Regina, Sask., avhölls den 17 o. 18 dennes ett möte med verkställande rådet för S. G. G. A., varvid frågan om bildandet av en vete- "pool" diskuteras, och avfattades därvid följande resolution:

"Vi beklaga på det livligaste, att det befanns omöjligt att bringa i verkställighet en vete- "pool", och vi önskar att en kooperativ vete- "pool" beslutas härmed, att vi organiserar en provinsvise vete- "pool" för marknadsförande av årets skörd, och för vänta vi i fullaste mån interprovinslig samarbete."

En komité tillsattes för att organisera och sätta i verkställighet den så kallade bestående frivilliga vete- "pool". En gemensam konferens för att diskutera sådant marknadsförande kommer att avhållas i Regina den 22 dennes, varvid Saskatchewan kommer att vara representerad av bl. a. J. H. Maharg, Geo. F. Edwards och A. J. McPhail. Vid denna konferens komma taktikfrågor att avlösas. Möjligheten att varje provins kommer att upprätta provinsvise vete- "pools", men konferensen skall söka åstadkomma en centraliserad försäljningsbyrå.

I Alberta pågår vissa planer på att kalla Aaron Saprio, den kände amerikanske experten för marknadsförande av sådesprodukter, att komma till Alberta för att diskutera frågan. Den nyligen bildade Farmers' Union synes vara i favor för, och även premiär Greenfield har efter konferens med sin ministär underkastat tanken. Även i Saskatchewan är man intresserad av Saprios planer, och under auspicierna av Farmers' Union kommer Saprio att hålla ett möte i Saskatoon den 5 augusti för att framlägga sina planer.

I norra Alberta pågår ännu ett förslag att bilda en frivillig "pool" för

Godkänner anslag till Singapore.

Underhuset godkänner anslag till flottstation i Singapore.

Opponenterna anser anläggningen i strid med Washington-fördraget.

Efter en längre och hetlig debatt antogs den 19 ds. av underhuset i England regeringens förslag med avseende på Singapore flottstationen. Godkännandet skedde med 217 röster mot 130.

Opponenterna till projektet framhållt att anläggningen var tvärför Washington-fördraget och kommer att leda till en rustningsstävning och ett nytt krig. Liberalen Lambert påpekade att ej ett enda ord sagt under Washingtonkonferensen angående flottstation i Singapore. Sålunda grunderna för en översynsankommission av Washingtonkonferensen art var att den grundad på förtroende och god vilja och döljande av planer var ej still med brittiskt statemanskap. Om konstruktionen av flottbasen kommer att fortsätta, så till detta ovillkorligen leda till kapprustning. Denna station är endast nödvändig under ett krig med Japan och om något sådant vart förhållande eller påtänkt, så önskade han veta varför England underkastat Washington-fördraget. Andra medlemmar av underhuset påstod att Singapore var en obekämpad plats och att den ej kunde försvaras från landsidan. Projektet tvingades dessutom Holland att föröka sin flotta och befästa de ostindiska öarna. Col A. Amery och Commander Bellairs uppträdde till regeringens försvar och påpekade att Singapore låg utanför den av Washington-fördraget dragna zonen och att det var absolut nödvändigt för England att ha en flottstation i Singapore. Om den ej kunde byggas en flottbas där, så kunde det ej uppehållas sin flotta i Fjärnan Östern.

Holland bekymrad för Ostindien

Anser att det måste vara beredd på att försvara Ostindiens neutralitet.

Sjöförsvarsfrågan får ej vara endast ett diskussionsämne

En spezialkorrespondent till Winnipeg Free Press telegraferar från Haag, Holland, att spänningen därstades är rätt stor, orsakad av den allvariga situationen i Europa o. över den inre regeringskris, med finansministerns resignation, vilken nyligen ägt rum. Regeringen har också företagit en hastig frontförändring med avseende på motståndet rörande sjöförsvarsfrågan och beslutat plöjligt att söka genomtränga bilten till vad priset som helst, — en handling, som framkallat en del undran. —

Den allmänna situationen i Europa, vilken anses vara mycket riskabel och farlig, har framkallat stora bekymmer i Holland, vadan det anser det nödvändigt, att sjöförsvarsfrågan för att kunna försvara det holländska Ostindien.

I enlighet med ett beslut, som fattats av den speciella regeringskommissionen, som fått i uppdrag att studera frågan rörande sjöförsvar, blir det nödvändigt att utsluta utgifterna i Nederländernas Ostindien med omkring 200 procent. I motsats till alla tidigare arrangemang med kolonialerna måste det holländska Ostindien gå med på att bära halva börden av den nya flottan, vilket för övrigt det indiska rådet för aderton månader sedan kom överens om att göra. Detta var innan Hollands finansiella ställning blev så kritisk.

Även om anslaget beviljas, kommer emellertid ej någon materiell skillnad att bli synlig, förän två år. (Forts. å sid. 5.)

Canada och Ruhrpolitiken.

England spekulerar över Canadas ställning till Englands Ruhr-politik.

Man anser Canada mera profrank än Storbritannien.

Såvida ej Ruhrsituationen desforinnan på ett tillfredsställande sätt blivit löst, kommer denna fråga att upptagas till behandling vid den internationella konferensen, som kommer att avhållas den 11 oktober detta år. Det förväntas i engelska kretsar, att Canada vid denna tillfälle kommer att uttala sig för att denna fråga kommer att klargöra, vilken ställning det intager gentemot Englands Ruhrpolitik. Meningen är i England rörande ställningen i Canada i detta avseende att synas vara rätt så divergerande. Vissa element inhålla sig, att Canada är mera profrank än själva Storbritannien, medan andra tror, att frank-Canada är lika anti-tysk som Frankrike.

I England anses allmänt, att Tyskland genom sänkningen av myntvärdet har lyckats åstadkomma ett falskt bankrutillstånd och kastat de medel för skadeståndsbetalningar det hade på de otygliga europeiska och amerikanska oppkopparna i deras världslova mark. Det är också klart för Storbritannien, att Tyskland övervunnit förlusten av järgruvorna i Lothringen genom att importera järnmalm från Skandinavien och Canada, att det återupbyggt kolgruvorna i Ruhrdelen och förbättrat stålverken, subsidiärt den tyska industrin genom att bortspå medelkassans hopsamlade förmögenhet och i position att återvinna sin industriella ställning på världsmarknaden.

Man inser emellertid, att genom att insistera på den ursprungliga skadeståndssumman av sex biljoner p. s. de allierade uppmuntrade Tyskland till en örlig politik, medan Frankrike genom sin envisa instering gjorde alla skadeståndskasseringar nästan omöjliga, och genom sin Ruhr-occupation har det drivit Tyskland till ruinsens brant utan att själv vinna någonting därpå. Tysklands ruin kommer att betyda kaos i Europa, närapå ruin i England. Det är på grund härav, som England fordrar ett avgränsande, som kan åstadkomma stabilitet och göra det möjligt att återvinna de handelsförbindelser, förutan vilka landet ej kan försäkra ett existensfråga. Frankrike fordrar för sin militära säkerhet, medan England söker övervinna det svåra problemet av ekonomisk osäkerhet. Det är mycket möjligt, att Frank-Canada sypatiserar med Frankrike, men freden i Europa är av större betydelse och borde därför utgöra en fråga av stor vikt för den canadensiske farmaren.

Vete- "pool"-frågan äntligen löst.

Konferensen i Regina beslutar att upprätta frivilliga "pools" inom varje provins.

Skola emellertid samarbeta gemensamt i försäljningsbyrå.

Representanter för de tre prärieprovinserna, Manitoba, Saskatchewan och Alberta samlades måndagen den 23 dennes i Regina för att besluta om marknadsförande av jordbruksprodukterna, varvid man beslutade att inom varje provins upprätta frivilliga vete- "pools", men med en gemensam central försäljningsagentur.

John W. Ward, konferensens sekreterare utsände följande officiella meddelande: "Konferensens förhandlingar resulterade i ett beslut att etablera frivilliga vete- "pools", organiserade på en provinsvise basis men med en enda gemensam central försäljningsagentur eller depå. Man kom överens om att de provinsvise organisationerna, U. F. A., S. G. G. A. och U. F. M. skola vara så likartade som möjligt, vadan en kommitté bestående av W. J. Jackson, Alberta; J. A. Maharg, Sask. och D. G. MacKenzie tillsattes för att upprätta formerna för kontrakt och för erhållande av nödiga lokala upplysningar och underrettelser. Samma kommitté skall också upprätta planerna för den gemensamma interprovinsvise försäljningsbyrå och i övrigt utarbeta detaljerna och till en senare konferens rapportera resultaten av sitt arbete. "Poolen" skall försätra i verksamhet snarast möjligt. Herrar Brouillette och Laird från The Farmers' Union voro närvarande under större delen av konferensen och deltog i dessa förhandlingar samt lämnade råd och förslag."

Attorney-general Brownley och Hon. H. G. Reid, på resa i staterna vid Stilla Havet för att studera den kooperativa marknadsföringen av sådesprodukter, komma att nästkommande lördag sammanträffa med Aaron Saprio för att diskutera hans planer. Arrangemang för ett dylikt möte har gjorts i flera veckor, enligt ett telegram, som premiär Greenfield erhållit från Brownley.

(Forts. å sid. 5.)

Englands not till de allierade

Den brittiska noten äntligen färdig och har överlämnats till de allierades regeringar för övervägande och utlatande.

Frankrike fortfarande missbelåten med de engelska punkterna.

Efter en massa huvudbry och underhandlingar, som säkerligen ej alltid varit av de angenämare slaget, hade den brittiska regeringen den 19 dennes ett dokument färdigt, som skola tilländas de allierade nationerna samt några andra intresserade nationer, däribland Holland o. Förenta Staterna med avseende å tyskarnas utgång på d. 7 juni. Kabinetet höll denna dag långvariga underhandlingar, men blev ej så snart färdiga med saken. England inser att mycket beror på svarets innehåll och att det samma kanske kommer att vara vändpunkten för dess förhållande med sina grannationer. Man var därför synnerligen angelägen att se till, att några brytningar ej åstadkommas och särskilt är man angelägen att bevara Frankrikes vänskap utan att åvenytta sin självständighet. Det har träffats överenskommissen mellan franska, engelska och belgiska utrikesdepartementen att ej publicera för allmänheten resultaten av de pågående underhandlingarna. Dokumentet kommer ej heller att framläggas för allmänheten förrän alla de intresserade regeringarna studerat desamma och inkommit med sina anmärkningar och i slutlig avgörande form tilländas Tyskland.

Den brittiska noten ifråga, med tillföljande memorandum, avsågs den 20 dennes till franska, belgiska, italienska, japanska och amerikanska regeringar. (Forts. å sid. 5.)

Frankrike erhåller oljekoncession

Ett franskt konsortium erhåller stora koncessioner i Baku- och Emden-distrikten.

Att meddelande från Moskva säger att fransmannen nyligen lyckats erhålla en oljekoncession från Sovjet-Ryssland. Det antages att kontraktet ännu ej ratificerats av kommissariet, men det tages för givet, att det ej kommer att materiellt förändras om förhandlingarna med Paris så bra som man hoppas. Koncessionen är tvåfaldig. För det första gäller det ett arrende av kronland i Baku oljedistrikt, varest fransmannen äga full kontroll av produktionen, men måste erlägga en årlig procent av vinsten eller o. j. till den ryska regeringen. För det andra gäller det exploatering av Emdenälvens, öst om Kaspiska Havet, mellan Samar och Tashkent. Detta oljedält öppnades för produktion endast ett par år före krigets utbrott och anses vara ett av de rikaste i Ryssland. Ledaren för den finansiella gruppen av fransmän, som underhandlat om koncessionen, avreste för ett par veckor tid sedan till Paris för att kapitalisera densamma, vilket erfordrade en första avbetalning av 5,000,000 francs. Transporteringsfaciliteterna äro i. t. mycket bristfälliga och de enda operationer, som nu pågår, äro i händerna på engelsmän, som arrangerat en mindre areal av den imperiala regeringen och arbetat ett antal oljekällor. Sovjetadministrationen erbjöd för någon tid sedan ett amerikanskt bolag, att tillsammans med detta, exploatera de rikaste oljedistrikten i Ryssland, om amerikanerna ville låna kapital. — dock skulle företaget kontrolleras av ryssarna. Det nödvändiga kapitalet var 115,000,000. Amerikanerna vägrade emellertid gå med på detta.

Frankrike rustar till lands och sjös.

Stora inskränkningar i flottan, med ökar däremot lantarmen.

Frankrike att utelå första slaget i nästa krig.

D. 11 juli hade franska parlamentets bägge kamrar ratificerat Washingtonkontraktet för inskränkning av rustningskraft till sjös, jämte fyramaktsöverenskomsten om Stilla havet, skriver Sv. Am. P. Under debatten framkommo många invändningar mot inskränkningen i örlogsflottan, men det uttalades även, att Frankrike av ekonomiska skäl ej skall se sig i stånd att bygga några större krigsfartyg upp till den av Washingtonkontraktet bestämda gränslinje. Talarna framhöll dock, att kontraktet icke för inskränkt byggandet av lättare krigsskepp och undervattensbåtar, som Frankrike kommer att använda större delen av sina flottobevillingar till.

Frankrikes ratifikation av Washington- och fyramaktskontraktet avslutar de steg, som voro nödvändiga för att genomföra de i Washington träffade överenskomsterna, om man undantager, att signaturaktens ratifikationer måste deponeras i Washington.

Men om Frankrike sålunda bekvämt sig till vissa inskränkningar till sjös, tyckes dock däremot ha för avsikt att taga skadan igen, vad armén beträffar. En plan för omorganisering av Frankrikes armé på 600,000 man utdelades till medlemmarna av nationalförsamlingen den 19 dennes av överste Jean Fabry, som avgivit sin rapport till deputeradekamrarnas armékommission. Planen går ut på en moderniserad styrka och har grundats på de lärdomar, som förvarades under kriget, med särskild uppmärksamhet riktad på de nya uppfinningar beträffande flygväsendet och krigsmaterialen. Aviation och gas är vad man måste frukta i framtiden, framhålls det i rapporten. Det är högst antagligt, att Tyskland söker sitt aktionsfält i luften, och därför måste också Frankrike vara särskilt starkt på detta område.

"Vi förbereda armén för det krig, som vi föresatt oss att förhindra," fortsatte rapporten, "men vi måste alltid räkna med att utelå det första slaget. Frankrike är för närvarande de övriga makterna överlägset, möjligen med undantag av vad angår bomb- och aeroplan, men det kan ej låta sig åtnöja med mitraljörer i luften, ty den tid är möjligen nära, då luftkanoner skola framträda."

Denna plan, som utgör det tredje och sista steget i luftstyrkornas omorganisering, föreskriver 32 infanteridivisioner, var och en på fyra regementen, jämte avdelningar av kavalleri, ingenjörstrupper och artilleri. Kavalleriet reduceras i någon mån. Reserven skall bestå av 30 kavalleriregementen och 48 artilleriregementen. Det kommer dessutom att bli en hel del tekniska avdelningar. Flygväsendet skall bestå av 132 slageskvadroner, 76 observatörskadroner och 34 bjälpestyrtka på 33,000. Planen är baserad på 1 månaders tjänstetid. Varje klass av utskrivna soldater kommer att ansöka omkring 250,000 man och dessutom skola 100,000 fullt övade soldater ständigt befinna sig i tjänst.

Befälet skall utgöras av 107 divisionsgeneraler och 30,000 officerare.

Mrs Bertha Harchelm, professionell flygare från Ransom, Kansas, satte ett nytt höjerekord för kvinnor genom att stiga till en höjd av 16,300 fot över flygfället i St. Louis, Mo. Det rekordet var 15,700 fot och sattes stielidne maj av Andree Peyer, en fransk kvinnlig flygare i Kalifornien.

Frankrike rustar till lands och sjös.

Stora inskränkningar i flottan, med ökar däremot lantarmen.

Frankrike att utelå första slaget i nästa krig.

D. 11 juli hade franska parlamentets bägge kamrar ratificerat Washingtonkontraktet för inskränkning av rustningskraft till sjös, jämte fyramaktsöverenskomsten om Stilla havet, skriver Sv. Am. P. Under debatten framkommo många invändningar mot inskränkningen i örlogsflottan, men det uttalades även, att Frankrike av ekonomiska skäl ej skall se sig i stånd att bygga några större krigsfartyg upp till den av Washingtonkontraktet bestämda gränslinje. Talarna framhöll dock, att kontraktet icke för inskränkt byggandet av lättare krigsskepp och undervattensbåtar, som Frankrike kommer att använda större delen av sina flottobevillingar till.

Frankrikes ratifikation av Washington- och fyramaktskontraktet avslutar de steg, som voro nödvändiga för att genomföra de i Washington träffade överenskomsterna, om man undantager, att signaturaktens ratifikationer måste deponeras i Washington.

Men om Frankrike sålunda bekvämt sig till vissa inskränkningar till sjös, tyckes dock däremot ha för avsikt att taga skadan igen, vad armén beträffar. En plan för omorganisering av Frankrikes armé på 600,000 man utdelades till medlemmarna av nationalförsamlingen den 19 dennes av överste Jean Fabry, som avgivit sin rapport till deputeradekamrarnas armékommission. Planen går ut på en moderniserad styrka och har grundats på de lärdomar, som förvarades under kriget, med särskild uppmärksamhet riktad på de nya uppfinningar beträffande flygväsendet och krigsmaterialen. Aviation och gas är vad man måste frukta i framtiden, framhålls det i rapporten. Det är högst antagligt, att Tyskland söker sitt aktionsfält i luften, och därför måste också Frankrike vara särskilt starkt på detta område.

Frankrike rustar till lands och sjös.

Stora inskränkningar i flottan, med ökar däremot lantarmen.

Frankrike att utelå första slaget i nästa krig.

D. 11 juli hade franska parlamentets bägge kamrar ratificerat Washingtonkontraktet för inskränkning av rustningskraft till sjös, jämte fyramaktsöverenskomsten om Stilla havet, skriver Sv. Am. P. Under debatten framkommo många invändningar mot inskränkningen i örlogsflottan, men det uttalades även, att Frankrike av ekonomiska skäl ej skall se sig i stånd att bygga några större krigsfartyg upp till den av Washingtonkontraktet bestämda gränslinje. Talarna framhöll dock, att kontraktet icke för inskränkt byggandet av lättare krigsskepp och undervattensbåtar, som Frankrike kommer att använda större delen av sina flottobevillingar till.

Frankiskt spioneri pågår i Tyskland

Ett systematiskt spioneri för att lära känna stämningen.

Ekonomiska svårigheter driva tyskarna till landsförräderi.

Enligt meddelande från Berlin har Tyskland under senaste tiden, under vilken man väntat på de allierades slutliga beslut, vad de ännu göra med Tyskland, fullkomligt översvämmats av spioner och politiska agenter från Frankrike, som göra sig under rättade om hurdan ställningen är i Tyskland, och vad som för övrigt är i gornings. Knappast en dag går, utan att någon fransk spion arresteras, eller och någon tysk agent, som mot goda betalningar utför förräderihandlingar mot sitt land. Dessa spioner och agenter — kvinnor och män — äro verksamma runt hela landet och tränga till och med in i regeringsbyråerna.

Kvinnorna spela i synnerhet en stor roll. De variera från "societetsdamer" till körtförlor, kroguppasskor, tjänsteflickor och andra kvinnor. Kvinnorna äro emellertid ej så slaga spioner, som man tror, påstår en agent för tyska regeringen. Den farligaste av dem alla är den välklädda, till synes förmögne resanden och världsmannen. Han är sligare och svårare att infånga än de kvinnliga spionerna.

Det finns knappast en regeringsinspioner, som ej har en fransk agent fördold någonstades. Detta gäller även ministrarna. Detta gäller förräderiet har till stor del tvingats på Tyskland på grund av de ekonomiska svårigheterna. Hungrika män ha alltid lätt för att falla offer för frestelsen av franskt guld. "The Sec" betalar bra för sina upplysningar, och den franska agenten förstår sig alltid på att vinna någon kvinnlig person i regerings tjänst. Han flirtar, tager henne på middag, bjuder henne på danser, och så småningom pumpar han henne på regeringens hemligheter, antingen genom mutor, eller och ej flickan för enliding på det genäskilda hans planer och röjer självmant värdefulla hemligheter.

Detta tillvägagångssätt har blivit så allmänt, att pressen upptagit en kampanj för att få det därhan, att en dylikt föresked kunde bestraffas med döden.

Spionerna skola politiska hemligheter, affärshemligheter, nya uppfinningar och källor av dolda vapensnedlag etc. De användas också som provokatorer för att iscensätta oroligheter bland arbetarna. Alla järnvägståg bära ett plakat, på vilket står en uppmaning, att man skall "rakta sin

Strejkerna pågå i Nova Scotia

Lokalavdelning nr. 26 av "U. M. W. of A." har suspenderats av John L. Lewis.

Winnipegs arbetare understöjda de strejkande.

Stälstrecken i Sydney-distriktet i Nova Scotia, varom vi för några veckor sedan meddelade, pågår ännu. Gruvarbetarna i Nova Scotia intogo enast en sympatisk ställning, och då trupper strax efter strejkens utbrott ditsändes, förklarade ett 8,000-tal gruvarbetare omedelbart sympatistreck fördrande huvudsakligen, att trupperna skulle välgänsas från strejkområdet. Trupperna hade nämligen förordnat omkring runt Sydney Glace Bay och närliggande platser till ett veritabelt militärläger. Provinspolisens patrullerade gatorna och körde med våld bort de strejkande, då de sökte hindra strejkbrytare från att utföra arbetet. Sedan gruvstrejkens utbrott ha gruvorna varit omgivna av taggrädsstängsel och bevakas dag och natt av militär. Omkring 700 soldater äro placerade vid gruvorna nr. 2 och längs järnvägslinjen mellan Glace Bay och Sydney patrullerar kavalleri för att se till, att den kvantitet kol, strejkbrytarna producera, kan obehindrat levereras till Sydney.

Häftiga strider utbröto omedelbart mellan lokalavdelning nr. 26 av "United Mine Workers of America" i Glace Bay, N. S., och dess president John L. Lewis, vilken förklarade strejken olagliga. En bitter kommunikationsväxling uppelot, som slutade med att sagda lokalavdelnings charter återkallades och dess tjänstemän avskedades på grund av att de vägrat ålyda befallningen att avläsa strejken. Lewis tillätte en tillfällig styrelse med Silby Barret som "provisional president", och all maktfogenhet berövades David Livingston och hans medtjänstemän. President Lewis' brev var autokratiskt och myndigt och anföll på det kraftigaste strejklidarna och förklarade dess handling som "ett medvetet brott mot det existerande kontraktet mellan arbetsgivarna och gruvarbetarna i N. S. och fullkomligt oförsvärligt." Han beskyllde MacLaughlan och Livingston för att vara "revolutionärer" och påminner dem om, att U. M. W. of A. ej är ett politiskt fanatisk parti, som söker störta sin regeringens institutioner.

President Lewis sände samtidigt ett brev till "The British Empire" (Forts. å sid. 5.)

Morfinkriget i För. Staterna

Opiumsmugglingen skall bekämpas på allvar.

Ännar använda sig av maskingevär.

Som bekant hotar den ständigt växande opiumväxlingen från orienten att odödlaga Amerikas ungdom, såväl som det vuxna släktet, och sedan prohibitionens införande hava många flera börjat använda de olika smugglings- och odödlagande gifter, som insmugglas dit till landet av kineser, japaner, hinduer och vita, vilka i broderlig förening synas vara färdiga att göra allt för det amerikanska folkets odödlagande genom att främja den förbjudna opiumhandeln.

Man kan tänka sig, hurdan ställningen är, när man hör, att federala regeringen i dessa dagar beviljat passagerarånge på Stilla havet rätt att föra maskingevär på åk för att vara fullt rustade mot opiumsmugglare, som i småbåtar söka närma sig i smuglingsrådena.

Honolulu finans t. ex. en månad smuglararbete, bemannade med kineser och japaner, vilka under nattens stillhet eller under dimma smygta sig upp till anararna, från vilka smugglande ombord kasta små paket innehållande opium till smuglarna i vattna, vilka föra giften i land för vidare befordran. Skeppredarna själva samarbetar nu med regeringens agenter för smuglarnas utrotande, ty redarna utsätta sig för stora böter, om det befinnes, att opium finns ombord. Men knepet äro många, och konsterna fler, heder det, där det fins pengar att förtjana, även om de förtjänas på en nedrig träff — skola alltid uppfinningar hjärnor söka söka "lösa problemet" genom nya knep.

Under tiden få orientalerna akta sig för att få huden full av bly under sina smuglingsförsök.

WALTI
Bishopric
Innan ni by
arbetet vi
80 Lombard

LYEA & CO.
Card and Stucco
Ctile Coloured
Wash
"Stucco"
Sagara Street,
Winnipeg